

Унифицированная форма №КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	
	дата	
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	Декабрь 2024 год

Отчётный период
с 01.12.2024 по 31.12.2024

АКТ  
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен ресурсно-индексным методом

(проектная и (или) иная техническая документация)

III квартал 2023

Средства на оплату труда рабочих

1,77 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов

0,09 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

6,62 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов

0,29 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэф. фиди енты	всего с учётом коэф. фиди енты	на единицу измерения в базисном уровне цен	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фиди енты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр 69-01-009-01	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,00225		0,00225					
	1-100-11	1 ОТ Средний разряд работы 1,1	чел.-ч	188		0,423					98,47
	999-9900	4 М Строительный мусор	т	100		0,225					98,47
	999-9900_02-15-1-01-0002	<b>Итого прямые затраты</b> Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов I класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 2 км ФОТ	т	100		0,225					98,47 13,08
	Пр/812-103-0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					98,47 90,59
	Пр/774-103-0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					43,33
		<b>Всего по позиции</b>				<b>109 097,78</b>					<b>245,47</b>
2	ГЭСН 46-04-007-01	Разборка деревянных перекрытий: оштукатуренных	100 м <sup>2</sup>	0,0225		0,0225					
	1-100-22	1 ОТ Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	117,13		2,635425					674,93
		2 ЭМ ОТм(ЭТм)	чел.-ч			2,635425					674,93
	91.06.03-045	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 14,72 кН (1,5 т)	Маш.-ч	3,26		0,210375		1,40	1,26		1,76
	91.06.06-048	Подъемники одноначальные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	9,35		0,210375		37,32	1,37		51,13
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	9,35		0,210375					10,76
	Пр/812-040-2-1	<b>Итого прямые затраты</b> ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					743,58 732,69 666,75
											57,76
											274,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.2		%	52		52					
	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом										
	<b>Всего по позиции</b>										
				79 614,67							<b>1 791,33</b>
3	ГЭСН 10-01-021-04	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с несущей подшивкой из досок	100 м <sup>2</sup>	0,0225		0,0225					
	1-100-29	1 ОТ Средний разряд работы 2,9	чел.-ч чел.-ч	109		2,4525 2,4525			272,25		667,69 667,69
	91.05.05-015	2 ЭМ ОТ(ЭТм) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч маш.-ч	2,15		0,080775 0,048375			1 452,22		88,37 30,11 70,25
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	2,15		0,048375			415,30		20,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,44		0,0324	477,92	1,17	559,17		18,12
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	1,44		0,0324			309,16		10,02
	01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	кВт-ч	0,378		0,008505			6,64		1 118,62
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	0,53		0,011925		72,97	1,18		0,06 1,03
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0158		0,0003555			82 949,52		29,49
	01.7.20.02-0002	Войлок технический грубошерстный для изоляции, темный, толщина 8-10 мм	кг	11,5		0,25875		193,65	1,2		60,13
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,136		0,00306			42 482,62		130,00
	11.1.03.01-0062	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II	м <sup>3</sup>	0,17		0,003825		16 496,03	1,13		71,30
	11.1.03.06-0074	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт II	м <sup>3</sup>	2,62		0,05895			11 406,88		672,44
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м <sup>2</sup>	52,5		1,18125		47,57	1,28		71,93
	12.1.02.12-0002	Пергамин кровельный, группа горючести Г4, разрывная сила в продольном направлении 215 Н/50 мм, теплостойкость +80 °С, масса 0,19 кг/м <sup>2</sup>	м <sup>2</sup>	111		2,4975		12,51	1,05		32,82
	12.2.05.05-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ПЖ-120, жесткие, плотность 111-130 кг/м <sup>3</sup>	м <sup>3</sup>	0		0		5 945,79	1,14		6 778,20
	14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,0175		0,0003938		98 039,57	1,28		49,42



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.2.06.02		Балки с черепными брусками	м <sup>3</sup>								
<b>Итого прямые затраты</b>											
3.1	12.2.05.05-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ПЖ-120, жесткие, плотность 111-130 кг/м <sup>3</sup>	м <sup>3</sup>	20		0,45	5 945,79	1,14	6 778,20		1 904,79
3.2	11.2.06.02-0047	Былка клееная хвойных пород (ель, сосна), размер 100х100 мм	м <sup>3</sup>	0,7555556		0,017	30 576,66	1,13	34 551,63		587,38
3.3	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м <sup>2</sup>	-52,5		-1,18125	47,57	1,28	60,89		-71,93
3.4	12.2.05.05-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ПЖ-120, жесткие, плотность 111-130 кг/м <sup>3</sup>	м <sup>3</sup>	-0		0	5 945,79	1,14	6 778,20		
	Пр/812-010-0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					697,80
	Пр/774-010-0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					753,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>293 681,78</b>		<b>6 607,84</b>

4	ГЭСН 15-07-016-01	Облицовка стен (потолков) гипсокартонными листами на клею	100 м <sup>2</sup>	0,0225		0,0225					
		1 ОТ	чел.-ч			1,1106					324,14
		Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	49,36		1,1106					324,14
		2 ЭМ	чел.-ч								0,16
		ОТм(ЭМ)	чел.-ч			0,00315					0,86
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,14		0,00315	37,32	1,37	51,13		0,16
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,14		0,00315			274,56		0,86
	01.7.06.04-0005	Ленты стеклотканевые армирующая с липким слоем для стыков листовых материалов, ширина 50 мм	100 м	0,76		0,0171	149,73	1,35	202,14		140,74
		01.7.17.11-0002	Бумага шлифовальная	м <sup>2</sup>	1,5	0,03375	206,62	1,28	264,47		8,93
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,00225	56,81	1,2	68,17		0,15
		14.1.06.01-0001	Смеси сухие для наружных работ мелкозернистые, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	360,5	8,11125	10,29	1,09	11,22		91,01
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10,3		0,23175	68,29	1,52	103,80		24,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	31		0,6975			18,83		13,13
01.6.01.02		Листы гипсокартонные	м <sup>2</sup>	103		2,3175					
4.1	01.6.01.02-0005	<b>Итого прямые затраты</b> Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	м <sup>2</sup>	103		2,3175	80,38	1,15	92,44		465,90 214,23
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					325,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					325,00 159,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>51 750,22</b>		<b>1 164,38</b>
		Итого прямые затраты по разделу 0.									7 005,69
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									1 765,23
		эксплуатация машин и механизмов									99,42
		оплата труда машинистов (ОТм)									88,73
		материальные ресурсы									5 039,23
		перевозка									13,08
		Итого ФОТ									1 853,96
		Итого накладные расходы									1 835,96
		Итого сметная прибыль									967,37
		<b>Итого по разделу 0.</b>									<b>9 809,02</b>
		Справочно									6,621525 0,2943
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
		<b>ИТОГИ ПО АКТУ</b>									
		<b>ВСЕГО строительные работы</b>									<b>9 809,02</b>
		<i>в том числе</i>									
		прямые затраты									7 005,69
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									1 765,23
		эксплуатация машин и механизмов									99,42
		оплата труда машинистов (ОТм)									88,73
		материальные ресурсы									5 039,23
		перевозка									13,08
		ФОТ									1 853,96
		накладные расходы									1 835,96
		сметная прибыль									967,37
		<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>9 809,02</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									7 005,69
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									1 765,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Эксплуатация машин и механизмов										99,42
	оплата труда машинистов (ОТм)										88,73
	материальные ресурсы										5 039,23
	перевозка										13,08
	Всего ФОТ										1 853,96
	Всего накладные расходы										1 835,96
	Всего сметная прибыль										967,37
	Справочно										
	заплаты труда рабочих										6,62
	заплаты труда машинистов										0,29
	Компенсация входящего НДС на стоимость материалов									20	1 007,85
	Итого компенсация НДС										1 007,85
	Итого с учетом компенсации										10 816,87

Работу сдал:  
Работу принял:

Директор ООО «Уют»  
Директор ООО «УК Растион»  
Начальник КТИ ООО «УК Растион»  
Инспектор КТИ ООО «УК Растион»



Худякова Т.Н.  
Журавлев А.С.  
Лисюкова Н.А.  
Ефремова К.Ю.